
STATUTI 
I 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"DEA STONE GROUP" SHPK 

Ky statut, akti I themelimit dhe Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
rregullojne organizimin dhe funksionimin e shogerise tregtare me pergjegjesi kufizuar "DEA STONE 
GROUP" SHPK. 

KREU  I  
Emri, Fornia, Z'ra Qendrore, Objekti I  Veprimlarise,  Kohezgjutja, Deget due Zvral  e Perfuqc'siinii, 

Pergjegjesia e  Ortakiit 

NENI 1 
Emri 

1.1 Shoqeria tregtare mban emrin "DEA STONE GROUP" SHPK 
1.2 Ndryshimi I emertimit te shoqerise mund te behet vetëm me vendim te Ortakut te Vetem te shoqerise. 

NENI2 
Forma 

2.1 Shoqeria tregtare "DEA STONE GROUP" SHPK, ka formën e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar. 

NENI3 
Zyra Qendrore 

Shoqeria tregtare me pergjegjësi te kufizuar "DEA STONE GROUP SHPK, do te ketë zyren e saj qendrore 
ne Shqiperi, Tirane, Rr. "Abdyl Matoshi", banese private nr. 54 

NENI  4 

Objekti I Veprimtarisë 
4.1 Shoqeria ka per objekt veprimtaritë e meposhtme 

- Nxjerrje td mineraleve te papërpunuara, perpunimin e mineraleve, tregti me shumicë e pakice, brenda dhe 
jashtë vendit td te gjitha Hojeve të mineraleve te paperpunuara dhe te përpunuara. Shfrytezim gurore, 
prodhime gun, mermeri, materiale inerte, etj transport I tyre, tregti me shumice e pakice e tyre brenda dhe 
jashtë vendit. 

Import-eksport, tregeti me shuinice e pakice, te reja ose te pérdorura, automj etc te edo iloji tonazhi, 
makineri, linja prodhimi. fabrika, kombinate industrial, bujgesore, blektorale etj. Import- eksport, 
tregtim me shumice e pakice, te reja ose te perdorura, te pieseve te kembimit per makinerite, 
fabrikat, kombinatet, linjat e prodhimit etj qe sherbejnè në çdo fushe te tregtise se lejuar Import-
eksport. Prodhim, përpunim, ruatje, transportim, shpemdarje si dhe te tregtim i produkteve te 
mba1azhit ne material mermeri, gun, qeiqi, druri, karton etj. Studime, projektime, zbatime 

konsulenca nè fushën e mineraleve, proceseve gjeologjike edo fushe tjetër industriale. Zhvillimin 
e strukturave me funksion kërkimi, pêrpunimi dhe prodhimi te mbehtetura nga programe 
kombëtare apo ndërkombetare investimesh, prodhimi, përpunimi dhe distribuimi i produkteve 
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mineraleve, industriale dhe cdo produkti apo nenprodukti te lejuar me ligj. Menaxhimi, blerja, 
mania dhe dhenia me qira, ndertimi, si dhe shitja e pasurive te paluajtshme. Megjithate shoqeria 
ka të drejtë që te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te ortakut si dhe shoqeria mund 
të mane persiper perfaqesime. t hapë agjenci, të ngreje fihiale ne te gjithe vendin. Te gjitha 
veprimtarite e pershkruara me siper mund te zhvillohen si ne Shqiperi ashtu edhe jashtë saj. 
Shoqeria ka te drejte te ushtroje çfaredo lloj veprimtarie tjetër te lejuar nga ligji dhe në perputhje 
me rregullat ne fuqi. Objekti i veprimtarisë se shoqerise mund te ndryshohet, te kufizohet ose te 
zgjerohet në baze te vendimit te Asamblese se ortakëve. Per te realizuar qellimet e saj shoqeria 
mund te siguroje dhe te perdore financime nga ortakët, nga vende të tjera ose nga institucione 
financiare vendase ose te huaja. Shoqeria do te mundet te promovojë themelimin ose manjen qofte 
tè drejtperdrejte, qofte jo te drejtpèrdrejte, te pjesëmarrjeve ne fitime, të kuotave ose të 
pjesëmarrjeve në ndermarrje të tjera, shoqerive, konsorciumeve dhe enteve ne pergjithesi, te gjitha 
kern në menyre instrumentale dhe ne mase jo mbizotëruese kundrejt veprimtarive td tjera qe 
perbejne objektin shoqeror. Shoqeria do te mundè, gjithashtu, të kryeje të gjitha veprimtarite e 
nevojshme ose te dobishme per permbushjen e qellimeve shoqerore, ndër të cilat operacione të 
paluajtshme, të luajtshme, industriale, tregtare dhe financiare, duke perfshire këtu edhe dhenien e 
garancive reale dhe / ose personale, të lëshuara ne interesine shoqerise per obligacionet qofte te 
vetat, qofte te te tretëve. Te gjitha këto veprimtari duhet zhvillohen brenda kufijve dhe duke 
respektuar normat që rregullojne ushtrimin, si edhe duke respektuar Iegjislacionin në fushën e 
veprimtarive që u rezervohen td regjistruarve në Ko!egje, Urdhra ose Regjistra profesionale, Ne 
mênyre te veçante, veprimtarite me natyre financiare duhet te zhvillohen në perputhje me ligjet në 
fuqi në këte fushe. 

NENI 5  
Kohezgjatja 

Kohëzgjatja e aktivitetit te shoqerise "DEA STONE GROUP" do tejetë me afat te pacaktuar. 

NENI 6  
Deget dhe Zyrat e Perfaqesimit 

Shoqeria tregtare "DEA STONE GROUP "mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi brenda 
osejashtë vendit. 

NENI 7  
PergjegjCsia e Ortakut 

Ortaku nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise DEA STONE GROUP dhe mbulon personalisht 
humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara prej tij. 

KREU H  
Kapitali I Regjistruar due Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit, Kalimi I Kuotave të 

Kap itatit 

NENI 8  
Kapitali I Shoqerisë dhe Kuotat 

8.1  Kapitali i Regjistruar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "DEA STONE GROUP " SHPK 
eshte 100.000 (njeqind mije) leke. 



8.2 Ortaku i Vetëm i shoqerise është zotërues i I (një) kuote me vlerë 100.000 (njeqind mijë) lekë 
e cila perben 100% td kapitalit td shoqerise. 
8.3 Kontributet që perbejne 100 % td kapitalit te regjistruar te shoqerise jane shlyer 
tërësisht nga Ortaku i Vetëm z. Nikolin Pall. 

NENI 9 

Zmadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitahl îë Regjistruar 

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise mund të zmadhohet pa kufi, nje ose disa here, me vendim të 
Ortakut td Vetëm, në perputhje me dispozitat ligjore në fuqi. 
9.2 Kapitali i regjistruar I shoqerise mund të zvogelohet me vendim td Ortakut td Vetëm. Ne çdo 
rast, kapitali i regjistruar i shoqërise nuk mund td zvogelohet On minimumin e kërkuar nga ligji. 

NENI 10  
Kalimi I Kuotave te Kapitalit të Regjistruar 

10.1 Kuota e kapitalit është lirisht e transferueshme. 
10.2 Kalimi i kuotës bëhet me vendim td Ortakut të Vetëm ose edhe vetëm nepërmjet nënshkrimit 
td kontratës së shitjes së kuotës, pa qene nevoja e marrjes se nje vendimi paraprak nga Ortaku I 
Vetëm i shoqerise. 
10.3  Kuota mund të pjesetohet per shkak të kalimit. 
10.4  Kuota e kapitalit është lirisht e transferueshme ne rrugë trashegimie. 

KREU III 
Organet e Shoqërisë, Punësimet në Shoqëri 

NENI 11  
Asamblea e Pergjithshme 

(Ortaku  i Vetëm) 

11.1 Organi vendimmarrës i shoqerisë është Asambleja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm). 

NENI 12  
Të Drejtat dhe Detyrimet e  Asamblesë së Pergjithshme (Ortakiit të Vetërn) 

12.1  Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetëm) merr vendime per shoqerine në lidhje me 
çështjet e mëposhtme: 

• percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
• ndryshimet e statutit; 
• emerimin dhe shkarkimin e administratorëve; 
• emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe td eksperteve kontabël td regjistruar; 
• percaktimin e shperblimeve, per administratorët, likuiduesit dhe ekspertet kontabël të 

regjistruar; 
• mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshi pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve të ecurisë së veprimtarise; 
• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë së veprimtarise; 
• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
• pjesetimin e kuotes; 
• perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe iië procedimet e tjera ndaj adrninistratorëve; 

• riorganizimin  dhe prihjen e hoqerisë; 
• shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
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• vendos per pagat e punonjesve dhe dhënien e shperblimeve perkatese; 
• td gjitha çeshtjet e tjera td cilat parashikohen ne ligji dhe nuk I jane deleguar 

Administratorit td Shoqerise. 

NENI 13  
Mbledhja  e Asamblesë së Fergjithshme (Ortaku të Vetëm) 

13.1 Per thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme (Ortakut td Vetëm) do td zbatohen 
dispozitat ligjore në fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, data 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare". 
13.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetëm, se bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet e 
tjera që i bashkëlidhen sipas ligjit këtij procesverbalit, regjistrohen ne librin e shoqerise. 

NENI 14 
Administratori 

14.1 Administratori është organi ekzekutiv i shoqerise. 
14.2 Shoqeria administrohet nga administratorët që emërohen dhe shkarkohen nga Ortaku i 
Vetëm. 
14.3 Administratori ka këto të drejta dhe detyra: 
• kryen te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarise tregtare të shoqerise, duke 

zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga Ortaku i Vetëm; 
• perfaqeson shoqerine tregtare; 
• kujdeset per mbajtjen e saktë e td rregullt td dokumenteve dhe td librave kontabël td 

shoqerise; 
• pergatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, së basliku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokumente përpara Ortakut td Vetëm per miratim; 

• krijon nje sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat që kercenojne 
mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

• kryen regjistrimet dhe dergon td dhënat e detyrueshme të shoqerisë, sic  parashikohet në 
ligjin per Qendren Kombëtare td Regjistrimit; 

• raporton në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve të 
posaçme me rëndësi të veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

• pergjigjet per ruajtjen e kopjeve të procesverbaleve te mbledhjeve; 
• kryen detyra të tjera td percaktuara në ligj apo të urdhëruara me vendim te Ortakut të 

Vetëm td shoqerise. 
14.4 Administratori i Shoqerise ka td gjitha kompetencat e tjera të cilat mund ti delegohen atij nga 
Ortaku i Vetem, nepermjet prokures. 
Administrator i shoqerise eshte: 
- Administrator i Shoqerise per një periudhe 1 vjeçare është Z. Nikolin Pali, shtetas shqiptar, I bin 
i Luk, dhe I Bute, i datëlindjes 05/06/1981, mbajtës i dokumentit identifikues Pasaporte nr. 
BD787661 1. 

NENI 15 
Punësimet ne shoqeri 

15.1 Per punonjesit që do td punesohen ne Shoqeri, marrëdhëniet e punes midis Shoqerisë dhe 
këtyre punonjesve, do td rregullohen nepermjet kontratës së punës. 
15.2 Shoqeria men persiper td derdhë në kohen e duhur td gjitha detyrimet ligjore dhe per te 
punesuarit td beje sigurimin e tyre në organet kompetente duke derdhur edhe perqindjen e 
kontributeve prkatse sipas dispozitave ligjore nO fuqi. 
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Nikolin Pall 

ORTAKU I VETEM 

o/j 
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KREU IV 
J/iti Finwiciar due Bilanci J7jetor, S/ipërizdarja c FiIiii,eve 

NENI 16  
Viti Finaizciar (1/ic Bilanci Vjetor 

16.1 Viti financiar fihlon me ijanar dhe mbaron me 31 dhjetor. 
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti I ecurisë Se veprimtarise dhe raporti i ekspertit kontabël td 
regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm). 
16.3 Dokumentet që kane td bejne me ushtrimin e vitit financiar do të miratohen brenda 6 
(gjashtë) muajve nga përIi.indimi i vitit financiar. 

NENI 17 
Slzpërndarja e Fitimeve 

17.1 Ortaku i Vetem ka te drejtë te marrë pjesën e fitimit td dekiaruar tii pasqvrat financiare të 
shoqerise. 
17.2 Shoqeria mund td shpemdaje fitime vetëm nëse pas pagimit td dividendëve: 
• aktivet e shoqerise mbulojnë terësisht detyrimet e saj; 
• shoqeria ka aktive likuide të mjaftueshme per td shlyer detyrimet që behen të kërkueshme 

brenda 12 muajve ne vazhdim. 

KREU V 
Riorgaizii;zi i Shoqërisë, Pris/ija due Likuidi,ni I Shoqërise 

NENI 18 
Riorganizimi iS/rn qërisë 

18.1 Shoqeria mund td riorganizohet nepërmjet bashkimit me një shoqeri tjetër, ose nëpermjet 
ndaijes në dy apo me shumë shoqeri të tjera ose nëpërmjet shndërrimit te formës ligjore. 
18.2 Riorganizimi i shoqerise mund të bëhet vetëm me vendim të Asamblesë së Pergjithshme 
(Ortakut të Vetëm). 

NENI 19 
Prishja dhe Likuidimi i Shoqërisë 

19.1 Shoqeria prishet ne rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim të Asamblesë se 
Pergjithshme (Ortaku td Vetëm). 
Ne rast prishje shoqeria do Vi nënshtrohet procedures së likuidimit. 
19.2 Per proceduren e likuidimit te Shoqerise do td aplikohet legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

NENI 20 

20.1 Per sa nuk eshte parashikuar në kete Statut do td aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 
14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Kodit Civil dhe legjislacionit në fuqi në 
Republiken e Shqipërisë. 

Ky Statut hartohet dhe firmoset sot në date 30.10.2019 në 4 ('katër) kopje origjinale ne g/uhen 
shqipe, të gilt/ia me të njejten vlerë hg/ore. Nje kopje qendron në dokumentacionin bazë të 
Shoqerise. 


